
Anotace 

Tato diplomová práce se zabývá podporou AfD ve spolkových zemích Brémy, Sasko-

Anhaltsko a Bádensko-Württembersko. Konkrétně si klade za cíl vysvětlit podporu AfD 

oprávněnými voliči Brém, Saska-Anhaltska a Bádenska-Württemberska při posledních 

proběhlých zemských volbách, které se v Brémách konaly dne 10. května 2015 a v Bádensku-

Württembersku a Sasku-Anhaltsku dne 13. března 2016. Jedná se o disciplinovanou 

interpretativní případovou studii, která využívá existujících modelů volebního chování 

k vysvětlení volby AfD v Brémách, Sasku-Anhaltsku a Bádensku-Württembersku: Využívá 

sociologický model volebního chování a model racionální volby. Cílem je zjistit, zda lze 

podporu AfD ve třech vybraných spolkových zemích vysvětlit pomocí těchto modelů volebního 

chování, případně který model volebního chování vysvětluje podporu AfD nejlépe. Nejprve 

jsou v diplomové práci představeny modely volebního chování, které jsou v práci použity 

k analýze podpory AfD. Další část diplomové práce se zabývá stranou Alternativa pro 

Německo. Následuje hlavní část práce věnovaná samotné analýze podpory AfD, a to nejprve 

v zemi Bádensko-Württembersko, poté v zemích Sasko-Anhaltsko a Brémy. V závěru práce 

jsou zodpovězeny výzkumné otázky. 
 


